
Todo ello, conforme a lo establecido en los artículos 123, 124 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y sin perjuicio de cualquier otro
recurso que estimare oportuno interponer para la mejor defensa de sus derechos.

En la ciudad de Arucas, a treinta de julio de dos mil veinticuatro.

EL ALCALDE, Juan Jesús Facundo Suárez.

148.544

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GÁLDAR

ANUNCIO
3.134

Con fecha 29 de julio de 2024 se ha dictado la resolución número 2630 que copiada literalmente dice así:

«RESOLUCIÓN APROBACIÓN LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO
SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE 3 PLAZAS DE POLICÍA LOCAL. 

Con fecha 11 de junio de 2024 se dictó resolución número 1678 aprobando lista provisional de admitidos y
excluidos. Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes y examinadas
y vistas las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos de la convocatoria, deviene la lista definitiva
de admitidos y excluidos.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria en Resolución número
1744 de Alcaldía de fecha10/10/2023, y su posterior corrección mediante Resolución de la Alcaldía número
0757, de fecha 08/04/2024, y de conformidad con el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
por el que se apruebe el Reglamento General de ingreso de Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración
General del Estado, y del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local,

RESUELVO

PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas por:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

**1070**R ASCANIO HERNÁNDEZ, DANIEL

**1064**A BETANCOR BOLAÑOS, GABRIEL ALEJANDRO

**2612**G BETHENCOURT NARANJO, ÁLVARO

**7220**R BRITO GÓMEZ, CRISTIAN

**3503**K CABALLERO OLIVARES, SEBASTIAN

**5881**C CABRERA SAAVEDRA, SAÚL

**5468**T CARREÑO SUÁREZ, CRISTIAN

            12214 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 95, lunes 5 de agosto de 2024



**2498**W CASTRO PERDOMO, JOSÉ FRANCISCO

**2485**B DEL ROSARIO FALCÓN, ÁLVARO JESÚS

**7408**J DELGADO CABRERA, BRENDA

**0942**Z DÉNIZ PEÑA, JOSÉ LUIS

**1697**L DENIZ RODRÍGUEZ, YAIZA MARÍA

**5890**J DUQUE SILVA, ANTONIO MANUEL 

**4787**V FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DEL PILAR

**0786**W FLORIDO SÁNCHEZ, SERGIO

**2190**C FRANCO SANTANA, ANTONIO FRANCISCO

**2258**G GARCÍA ARTILES, ELVIS

**3434**E GARCÍA RUIZ, CHRISTOFER

**3682**N GIL RAMOS, CRISTIAN

**0693**R GONZÁLEZ MARTÍN, FERNANDO PEDRO

**7284**T GONZÁLEZ SÁNCHEZ, SINTIA MARÍA

**4972**D GUERRA MENDOZA, ANDREW

**3328**H HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, CARLOS

**2945**M JIMENEZ PÉREZ, ALEIDIS YOMAR

**2098**D LÓPEZ QUINTANA, ULISES ADRIÁN 

**2623**H LÓPEZ RODRÍGUEZ, BORJA

**7487**G MACÍAS MORALES, FAYNA

**7818**S MARTÍNEZ GONZÁLEZ, ALFONSO

**1365**V MATOS CASADO, NOELIA

**2530**N MEDINA CARDONA, MIGUEL ÁNGEL

**7666**F MENDOZA DÍAZ, ABRAHAN

**1326**N MENDOZA PULIDO, RUBÉN 

**6455**G PADILLA LÓPEZ, DANIELA CANDELARIA

**3772**E PERDOMO RAMOS, RAMSÉS

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 95, lunes 5 de agosto de 2024 12215



**2117**N RAMÍREZ DELGADO, CRISTINA DEL CARMEN

**7208**C RAMOS TEJERA, JUAN LUIS

**7451**Q RODRÍGUEZ PADRÓN, IRIS ESTER

**1072**W SAAVEDRA ARTILES, SAMUEL

**7458**J SÁNCHEZ LORENZO, ALEJANDRO MANUEL

**3351**H SÁNCHEZ SANTANA, NEREA

**2194**V SANTANA GUEDES, JUAN MANUEL

**2451**C SANTANA HENRIQUEZ, FABIÁN

**7415**K SOSA SUÁREZ, SERGIO

**3521**H SUÁREZ PADRÓN, DANIEL NAUZET

**1697**B SUÁREZ PÉREZ, ROBERTO

**7375**V SUÁREZ SUÁREZ, LIONEL PEDRO

**7247**H TAVERO ARREGUI, LIONEL ALEJANDRO

**1345**H TEJERA PERERA, CARMELO

**7685**K TRUJILLO ALMEIDA, GERSON JOSÉ 

**2199**E VEGA ZERPA, CRISTIAN ADRIÁN

**8599**Q VERA GONZÁLEZ, KEVIN 

**7746**V YAMAGOUCHI PADILLA, NAOE GLORIA

**2499**W ZERPA CORDERO, EDUARDO

SEGUNDO. Corregir de oficio las exclusiones erróneas provocadas desde esta Administración y que son:

**1323**R BERMUDEZ SANTANA, CRISTIAN 

**5244** X SANTANA RAMOS, ISRAEL YONE

**3517**M SOSA NUEZ, ANTONIO

TERCERO. Excluir definitivamente a los aspirantes que no han presentado alegaciones para la subsanación
de su exclusión:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

**8668**E ÁLAMO GARCÍA, JUAN MANUEL

**7830**G BATISTA PINTO, ALEJANDRO

            12216 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 95, lunes 5 de agosto de 2024



**7798**R DÍAZ RAMOS, EDUARDO

**7400**T PALMES HERNÁNDEZ, EDUARDO

**7723**H PÉREZ CRUZ, ALEJANDRO

**1059**T RODRÍGUEZ AREVALO, NOEMÍ

**2527**N SANTANA MENDOZA, CHRISTIAN

**7805**W SANTANA VEGA, THALÍA DEL PINO

**7469**Q SOSA GARCÍA, IVÁN

QUINTO. Declarar admitidos de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes junto con los que fueron
excluidos provisionalmente y que subsanaron los motivos de su exclusión en el tiempo concedido para tal fin,
así como los corregidos de oficio por la administración de manera que resulta la siguiente RELACIÓN
DEFINITIVA ASPIRANTES ADMITIDOS:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE IDIOMA

**7274**V ACOSTA GUILLÉN, ARIDANE INGLES

**7025**L ALBENDIN BAUTE, MANUEL JOSÉ INGLES

**7734**V ALEMÁN PADRÓN, PATRICIA INGLES

**7157**T ALMAGRO RODRÍGUEZ, TANAUSU INGLES

**0696**F ALMEIDA DELGADO, CARLOS IVAN INGLES

**7220**D ALONSO ALONSO, DANIEL INGLES

**3629**L ARENCIBIA GONZÁLEZ, ANGEL CRISTIAN INGLÉS

**8931**J ARMAS RODRÍGUEZ, MASSIEL INGLES

**2925**R ARMAS SOSA, DEBORA SARAY INGLES

**1070**R ASCANIO HERNÁNDEZ, DANIEL INGLES

**7825**K AVILA ALONSO, RICARDO INGLES

**7258**V BARRIENTOS ROSALES, SARA INGLES

**5108**R BENEYTO NARANJO, LETICIA INGLES

**1323**R BERMÚDEZ SANTANA, CRISTIAN DANIEL INGLES

**1064**A BETANCOR BOLAÑOS, GABRIEL ALEJANDRO NO OPTA

**2612**G BETHENCOURT NARANJO, ÁLVARO INGLES

**4125**A BORDÓN CORREA, JUAN NUHACET INGLES

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 95, lunes 5 de agosto de 2024 12217



**2546**X BORGES SALES, MIRIAM INGLES

**7220**R BRITO GÓMEZ, CRISTIAN INGLES

**3503**K CABALLERO OLIVARES, SEBASTIÁN INGLES

**3463**G CABELLO RODRÍGUEZ, ANDRÉS CARMELO INGLES

**7279**J CABRERA CATALÁ, DAVID INGLES

**1151**B CABRERA FERNÁNDEZ, OLIVER INGLÉS

**8675**H CABRERA MESA, GABRIEL INGLES

**5881**C CABRERA SAAVEDRA, SAÚL INGLÉS

**1352**R CABRERA SOCORRO, NÉSTOR INGLÉS

**7763**F CARRASCO ROMANO, ACORAN INGLES

**5468**T CARREÑO SUÁREZ, CRISTIAN INGLES

**1349**A CASTELLANO LÓPEZ, EDUARDO GABRIEL INGLES

**2498**W CASTRO PERDOMO, JOSÉ FRANCISCO INGLES

**7666**V CEDRES RODRÍGUEZ, JOEL INGLES

**1328**R CRUZ RAMÍREZ, SARA INGLES

**7385**F CUBAS DÍAZ, JORGE INGLÉS

**0767**W DEL PINO RODRÍGUEZ, VIRNA IRIS INGLES

**2485**B DEL ROSARIO FALCÓN, ÁLVARO JESÚS INGLÉS

**3326**F DEL ROSARIO FALCÓN, CARLOS JAVIER INGLES

**3516**J DEL ROSARIO MORALES, DIEGO PABLO INGLES

**7408**J DELGADO SANTANA, BRENDA INGLES

**9810**E DELGADO TORRES, JAVIER INGLES

**0942**Z DÉNIZ PEÑA, JOSÉ LUIS NO OPTA

**1697**L DÉNIZ RODRÍGUEZ, YAIZA MARÍA INGLES

**3770**P DÉNIZ SUAREZ, ALEXANDER INGLES

**7673**N DÍAZ DÍAZ, ECHENTIVE TINASAGUA INGLES

**7470**H DÍAZ MONTESDEOCA, AINHOA DEL CARMEN INGLES

            12218 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 95, lunes 5 de agosto de 2024



**3957**B DÍAZ MORENO, CARMELO INGLES

**4964**N DÍAZ SUÁREZ, CRISTIAN JESÚS INGLES

**2504**W DOMÍNGUEZ TRAVIESO, ALEJANDRO INGLÉS

**5890**J DUQUE SILVA, ANTONIO MANUEL INGLES

**3400**B ESTÉVEZ HERNÁNDEZ, LAURA DEL CARMEN INGLES

**8999**B ESTÉVEZ RODRÍGUEZ, ADRIÁN INGLES

**7248**F ESTÉVEZ SANTOS, FRANCISCO JAVIER INGLES

**4787**V FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DEL PILAR INGLES

**1526**B FLEITAS MORALES, ADRIÁN INGLES

**0786**W FLORIDO SÁNCHEZ, SERGIO INGLES

**2190**C FRANCO SANTANA, ANTONIO FRANCISCO INGLES

**7193**K GALVÁN BENÍTEZ, ALEJANDRO INGLES

**2258**G GARCÍA ARTÍLES, ELVIS INGLÉS

**3534**V GARCÍA GIL, ANGEL MANUEL INGLES

**7295**H GARCÍA RODRÍGUEZ, BORJA INGLES

**3434**E GARCÍA RUIZ, CHRISTOFER INGLES

**5021**S GARCÍA SANTANA, SAULO INGLÉS

**7219**Y GARCÍA SANTANA, SHEILA INGLES

**3348**M GIL CASTELLANO, JONATAN INGLES

**3682**N GIL RAMOS, CRISTIAN INGLES

**3027**S GÓMEZ LÓPEZ, HAROLD EDUARDO INGLES

**7165**F GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, MELISSA INGLES

**2299**Y GONZÁLEZ JIMÉNEZ, ZAIRA MARÍA INGLES

**0693**R GONZÁLEZ MARTÍN, FERNANDO PEDRO NO OPTA

**7399**F GONZÁLEZ MORENO, ALVARO INGLES

**0941**Y GONZÁLEZ NAVARRO JASMINA DEL PINO INGLES

**7284**T GONZÁLEZ SÁNCHEZ, SINTIA MARÍA INGLES

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 95, lunes 5 de agosto de 2024 12219



**0890**V GONZÁLEZ TRUJILLO, ESTEFANÍA INGLES

**7126**R GÜELL PALAZÓN, RAUL INGLES

**4972**S GUERRA MENDOZA, ANDREW INGLES

**3401**Y GUERRA SUÁREZ, JUAN INGLES

**7688**D GUERRA TALAVERA, MARÍA DE LOS ÁNGELES INGLES

**3613**X GUILLÉN AGUIAR, ALBERTO INGLES

**7390**M HENRÍQUEZ DÁVILA, OMAR INGLES

**5398**B HERNÁNDEZ BARRIOS, ACOIDÁN INGLES

**1690**F HERNÁNDEZ BAUTISTA, AINARA INGLES

**1995**A HERNÁNDEZ BIENES, DANIEL INGLES

**3451**D HERNÁNDEZ DE LA NUEZ, ALVARO AGUSTÍN INGLES

**3417**B HERNÁNDEZ DÍAZ, SINDIA DEL CARMEN INGLES

**3328**H HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, CARLOS INGLES

**2943**Z HERNÁNDEZ NAVARRO, JUAN ANTONIO INGLES

**3507**C HERNÁNDEZ ORTEGA, LISETTE INGLES

**2462**G HERNÁNDEZ SANTANA, ADAY DEL CRISTO INGLES

**7722**H HERNÁNDEZ SANTANA, ANGHARAD INGLES

**7711**S HERNÁNDEZ SANTANA, ESMERALDA INGLÉS

**3904**C HERNÁNDEZ VEGA, JOSÉ FRANCISCO INGLES

**7254**S JESWANI MURLI, SABRINA MURLI INGLES

**3650**C JIMÉNEZ BARRIOS, CARMELO ARIDANE INGLES

**2945**M JIMÉNEZ PÉREZ, ALEIDIS YOMAR INGLES

**0912**A LEDESMA CÁRDENES, CARLOS INGLES

**5183**E LEÑADOR RIVAS, CARLOS INGLES

**4855**X LEÓN DÍAZ, LUZ MARINA INGLES

**7807**L LIMIÑANA QUINTANA, PEDRO ENRIQUE INGLES

**2098**D LÓPEZ QUINTANA, ULISES ADRIAM INGLES

            12220 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 95, lunes 5 de agosto de 2024



**2613**H LÓPEZ RODRÍGUEZ, BORJA INGLES

**2616**Z LÓPEZ RODRÍGUEZ, MARCOS MIGUEL INGLES

**0903**S LÓPEZ RODRÍGUEZ, NOEL DEL CRISTO INGLES

**7473**S LÓPEZ TACORONTE, ALEJANDRO DOMINGO INGLES

**2198**G LÓPEZ TORRES, ACAIMO INGLÉS

**2164**M LORENZO CORREA, NICHEL DEL PINO INGLES

**7424**H LUJÁN GIL, ADONAY MIGUEL INGLES

**7487**G MACÍAS MORALES, FAYNA INGLES

**1600**R MARTÍN DOMÍNGUEZ, ANTONIO JOSÉ INGLES

**7466**A MARTÍN ROSARIO, IVANNA MARÍA INGLES

**7184**K MARTÍN SANTANA, JORGE INGLES

**7818**S MARTÍNEZ GONZÁLEZ, ALFONSO INGLES

**7758**W MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, ALEJANDRO FELIPE INGLES

**1365**V MATOS CASADO, NOELIA INGLES

**1611**C MATOS DOMÍNGUEZ, VICTORIA MARÍA INGLES

**3973**Y MAYOR MOLINA, VANESA INGLES

**3425**X MEDINA ALONSO, ADONAY INGLES

**2530**N MEDINA CARDONA, MIGUEL ANGEL INGLES

**6168**B MEDINA GIL, MIGUEL ANGEL INGLES

**2484**J MEJIAS SUÁREZ, JORGE ESTEBAN INGLES

**7666**F MENDOZA DÍAZ, ABRAHAM INGLES

**3548**H MENDOZA PULIDO, ÁNGELO INGLES

**1326**N MENDOZA PULIDO, RUBÉN INGLES

**3649**A MENDOZA SUÁREZ, ALEJANDRO INGLES

**3661**P MOLINA GARCÍA, MIGUEL ANGEL INGLES

**3205**Q MORALES NAVARRO, JOSE ANGEL INGLES

**7177**K MORALES SANTANA, DAVID INGLES

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 95, lunes 5 de agosto de 2024 12221



**7400**B MORENO RIVERO, ANTONIO LUIS INGLES

**3646**Y MORENO TRUJILLO, CARMEN LAURA INGLÉS

**0857**G OJEDA PEÑATE, EXPEDITO HIPÓLITO INGLES

**7444**M OROPEZ PEREZ, ADRIÁN INGLES

**6455**G PADILLA LÓPEZ, DANIELA CANDELARIA INGLÉS

**5148**M PALOMINO MEGÍAS, LORENA INGLÉS

**3772**E PERDOMO RAMOS, RAMSES INGLES

**7813**N PERDOMO SANTANA, IVAN INGLES

**7480**W PÉREZ ALMEIDA, CARLOS INGLES

**7352**T PÉREZ BETANCOR, CATHAYSA INGLES

**3433**C PÉREZ CABRERA, BAYANOR INGLES

**3479**R PÉREZ RAMOS, PABLO INGLES

**5841**W PÉREZ RODRÍGUEZ, MANUEL ADRIÁN INGLES

**3772**J PÉREZ ZERPA, DAVID INGLES

**3145**M QUINTANA LA CAPRIA, JUAN DANIEL INGLES

**7234**D QUINTANA MARTÍN, MOISÉS ELÍAS INGLES

**0930**W RAMÍREZ ALMEIDA, SAMUEL INGLÉS

**2932**T RAMÍREZ CABRERA, ALEXANDER INGLES

**2072**V RAMÍREZ CÁRDENES, FRANCISCO JOSÉ INGLES

**2117**N RAMÍREZ DELGADO, CRISTINA DEL CARMEN NO OPTA

**2044**Y RAMÍREZ MARTÍN, FRANCISCO MANUEL INGLES

**3628**T RAMOS CANCIO, ALVARO INGLES

**1358**L RAMOS SANTANA, ANGELO JOSÉ INGLES

**7208**C RAMOS TEJERA, JUAN LUIS INGLES

**0912**L RAVELO SANTANA, JENIFER DEL CARMEN INGLES

**7336**J REINA ÁLAMO, CARLOS CRISTÓBAL INGLES

**2111**P REYES RODRÍGUEZ, ALEJANDRO INGLES

            12222 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 95, lunes 5 de agosto de 2024



**4854**T REYES SANTANA, AARON NO OPTA

**7760**V RODRÍGUEZ BENÍTEZ, ISMAEL INGLES

**7805**C RODRÍGUEZ DEL TORO, ANTONIO DAVID INGLES

**3413**L RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ÁLVARO FERNANDO INGLES

**2017**V RODRÍGUEZ LÓPEZ, YÉSICA INGLES

**3400**S RODRÍGUEZ MARTÍN, JESÚS INGLES

**7606**P RODRÍGUEZ NAVARRO, DACIL AGEY INGLÉS

**7451**Q RODRÍGUEZ PADRÓN, IRIS ESTER INGLES

**7436**N RODRÍGUEZ QUEVEDO, ECHEDEY INGLES

**0876**D RODRÍGUEZ ROBAINA, MARTÍN JESÚS INGLES

**1798**M RODRÍGUEZ SUÁREZ, ELISABETH INGLES

**7260**E ROMAY ROMERO, MARTA INGLES

**6910**Y ROMERO CAMPOVERDE, MÓNICA RITA INGLES

**7444**R RUA-FIGUEROA, PÉREZ ELENA INGLES

**7280**Q RUBIO RUIZ, NACOR INGLES

**1072**W SAAVEDRA ARTÍLES, SAMUEL INGLES

**3774**L SÁNCHEZ CORREYERO, RAUL INGLES

**2180**K SÁNCHEZ LEÓN, MARCO AYOSE NO OPTA

**7458**J SÁNCHEZ LORENZO, ALEJANDRO MANUEL INGLES

**3351**H SÁNCHEZ SANTANA, NEREA INGLES

**4831**H SÁNCHEZ-FERRAGUT LLORENS, JOSÉ RAMÓN INGLES

**7773**M SANTANA AUYANET, ROMEN INGLES

**3472**Y SANTANA DE LA NUEZ, GILBERTO JOSÉ INGLES

**0837**P SANTANA DÍAZ, JOSUÉ INGLÉS

**7720**T SANTANA GÓMEZ, RUBEN INGLES

**2194**V SANTANA GUEDES, JUAN MANUEL INGLES

**2451**C SANTANA HENRÍQUEZ, FABIÁN INGLES

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 95, lunes 5 de agosto de 2024 12223



**7407**Z SANTANA HERNÁNDEZ, JORGE INGLES

**3448**P SANTANA NARANJO, MARTA MARÍA INGLES

**5244**X SANTANA RAMOS, ISRAEL YONE INGLES

**7306**L SANTANA SÁNCHEZ, JOSUE INGLES

**2716**C SANTANA SANTANA, MARCO NÉSTOR INGLES

**3972**N SANTANA TRAVIESO, MARCO NAZARETH INGLES

**7299**L SARDA VALENCIANO, JAVIER INGLES

**7739**W SARMIENTO FLEITAS, LARA INGLES

**7387**E SEGURA ESPINO, JORGE DANIEL INGLES

**3517**M SOSA NUEZ, ANTONIO NUHAZER INGLES

**2520**Y SOSA ORTIZ, ADRIÁN INGLES

**7415**K SOSA SUÁREZ, SERGIO INGLES

**2402**C SOUILLIART CABRERA, EDGAR INGLES

**2489**Q SOULLIART CABRERA, ANNETTE INGLES

**3521**H SUÁREZ PADRÓN, DANIEL NAUZET INGLES

**1697**B SUÁREZ PÉREZ, ROBERTO INGLES

**7375**V SUÁREZ SUÁREZ, LIONEL PEDRO INGLES

**3457**M TADEO SÁNCHEZ, STEVEN INGLES

**7247**H TAVERO ARREGUI, LIONEL ALEJANDRO INGLES

**1345**F TEJERA PERERA, CARMELO INGLES

**5169**Q TORRES GONZÁLEZ, AYOSE MANUEL INGLES

**7421**P TOSCANO JIMÉNEZ, LARA INGLES

**6337**M TOUALIA OUALI, NASSIM INGLES

**7193**T TRAVIESO DÁVILA, NAHUM JOSÉ INGLES

**7685**K TRUJILLO ALMEIDA, GERSOM JOSÉ INGLES

**7838**M TRUJILLO EXPOSITO, YOURI JESÚS INGLES

**1480**R VALIDO SANTANA, ROBERTO AGONEY INGLES

            12224 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 95, lunes 5 de agosto de 2024



**3609**P VEGA MARTÍN, JOSUE AYTHAMI INGLES

**0869**N VEGA MORALES, JOSÉ MARÍA INGLES

**2199**E VEGA ZERPA, CRISTIAN ADRIAN INGLES

**2950**Y VELÁZQUEZ GALVÁN, ADRIÁN JESÚS INGLES

**8599**Q VERA GONZÁLEZ, KEVIN INGLES

**7746**V YAMAGUCHI PADILLA, NAOE GLORIA INGLES

**2499**W ZERPA CORDERO, EDUARDO INGLES

**7789**M ZERPA SOCORRO, FÁTIMA DEL PINO INGLES

QUINTO. Llamamiento a los aspirantes los días 4 y 5 de septiembre de 2024 a las 08:30 horas en el
Polideportivo Juan Vega Mateos, calle Guaires, s/n, al objeto de realizar el tallado y pesaje de todos y cada uno
de los aspirantes. Deberán acudir provistos de su Documento Nacional de Identidad o Pasaporte.

Dicho reconocimiento se realizará en dos turnos respecto a la lista definitiva de admitidos, de manera que:

- Día 04/09/2024 se presentarán los aspirantes comprendidos entre los que empiezan por el candidato Aridane
Acosta Guillén (DNI número **7274**V) y termina en el candidato Acaimo López Torres (DNI número
**2198**G).

- Día 05/09/2024 se presentarán los aspirantes comprendidos entre los que empiezan por el candidato Nichel
del Pino Lorenzo Correa (DNI número **2164**M) y termina en la candidata Fátima del Pino Zerpa Socorro
(DNI número **7789**M).

SEXTO. La realización de las pruebas físicas comenzará el día 11/09/2024 a las 08:30 horas, en la Ciudad
Deportiva de San Isidro, Avenida Concejal Pepito Jorge Quintana número 150, debiendo presentar los aspirantes
la documentación identificativa.

SÉPTIMO. Para la realización de las pruebas los/as aspirantes deberán presentarse provistos de atuendo deportivo,
incluido gorro y zapatillas para la piscina y entregar al Tribunal un Certificado médico Oficial expedido dentro
de los QUINCE DÍAS anteriores a la prueba, en el que se haga contar que el aspirante reúne las condiciones
físicas precisas para realizar las referidas pruebas deportivas. La no presentación de dicho documento supondrá
la exclusión del/a aspirante del proceso selectivo.

El orden en que habrán de actuar los aspirantes en aquellos ejercicios que no puedan realizar conjuntamente
se iniciará alfabéticamente, dando comienzo por el opositor cuyo apellido comience por la letra W. En el supuesto
de que no haya ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra W, el orden de actuación se iniciará
por aquellos cuyo apellido comience por la letra X y así sucesivamente.

Una vez comenzadas las pruebas selectivas y los ejercicios que las forman, no será obligatoria la publicación
de los sucesivos anuncios de la celebración de las restantes pruebas y ejercicios en el Boletín Oficial de la Provincia
de Las Palmas. Estos anuncios se harán públicos en el Tablón de Anuncios y en la página web de la corporación,
con doce horas al menos de antelación al comienzo de los mismos, si se trata del mismo ejercicio, o de
veinticuatro horas si se trata de uno nuevo. Desde la terminación de una prueba y el comienzo de la siguiente
deberá transcurrir un plazo mínimo de 72 horas.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 95, lunes 5 de agosto de 2024 12225



Dentro de la prueba física se podrán celebrar, en una misma sesión, dos o más ejercicios, si las circunstancias
de horarios y climatológicas lo permiten, respetando los descansos mínimos que los/as asesores/as deportivos/as
consideren indispensables y necesarios.

OCTAVO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, así como en el Tablón de Anuncios
del Ayuntamiento (galdar.sedelectronica.es), la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, así como
la designación del Tribunal y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.

Lo manda y firma Alcalde Teodoro Claret Sosa Monzón, en Gáldar, documento firmado electrónicamente al
margen; de lo que, como Secretaria Acctal., doy fe.»

Lo que se notifica para su conocimiento y efectos, significándole que contra la presenta resolución, que pone
fin a la vía administrativa, podrá interponer alternativamente o Recurso de Reposición Potestativo, en el plazo
de UN MES a contar desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia ante el Sr.
Alcalde, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente Recurso Contencioso-Administrativo
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de DOS MESES contados
también desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución, de conformidad con el artículo 46 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer recurso
de reposición potestativo, no podrá interponer Recurso Contencioso-Administrativo hasta que aquel no sea resuelto
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar
cualquier otro recurso que estime pertinente.

En Gáldar, a treinta de julio de dos mi veinticuatro.

EL ALCALDE, Teodoro Claret Sosa Monzón.

148.347

ANUNCIO
3.135

Se ha dictado resolución número 2636 de fecha 30 de julio de 2024 que copiada literalmente dice así: 

«Vistas las propuestas de miembros realizadas por los organismos correspondientes que deben formar parte
del Tribunal que realizará la selección de 3 plazas de Policía Local de este Municipio, de conformidad con las
bases aprobadas mediante resolución de Alcaldía de fecha, y en uso de mis atribuciones RESUELVO:

PRIMERO: Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

- Presidente: Don José Francisco Quesada Medina

- Suplente: Don Daniel Mendoza Bolaños

- Secretaria: Doña Candelaria Guerra Pulido

- Suplente: Doña María Ángeles Suárez González

Vocales:

- Titular: Doña Sara Rodríguez Guerra

- Suplente: Doña Gemma Mendoza León

            12226 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 95, lunes 5 de agosto de 2024


